

Allergenliste
 (alphabetisch nach Produkten)



Nachfolgende Artikel enthalten allergene Zutaten (ja) oder können nachweislich Spuren davon enthalten (kann).

Trotz größter Sorgfalt kann bei der Herstellung ein Spurenübertrag durch Kreuzkontamination nicht vollständig ausgeschlossen werden.

Daher kann bei allen von uns hergestellten Produkten eine Spur allergener Zutaten oder in den verwendeten Rohstoffen, bei deren Herstellung, Lagerung oder Lieferung, zumindest eine Spur allergener Zutaten enthalten sein.

Die nachfolgende Allergenliste wurde von uns nach bestem Wissen unter Zuhilfenahme der uns von den Lieferanten mitgeteilten Produktspezifikationen erstellt.

| | glutenhaltiges Getreide | Eier | Soja | Milch | Lupinen | Hafer | Sesam samens | Erdnüsse | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Weichtiere |
|-------------------------------------|----------------------------|------|------|-------|---------|-------|-----------------|----------|----------------|----------|------|------------|
| Allgäuer Apfel/ -Kirsch | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Amerikaner | ja | ja | kann | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Apfel-/ Kirschstrudel | ja | ja | | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Apfel-/Aprikosenriemchen vom Blech* | ja | ja | kann | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Apfelriemchen groß/klein | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Apfelring | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Apfeltasche* | ja | ja | kann | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Aprikosen-/Kirsch-/Apfelstreusel | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Aprikosenkäsesand | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Aprikosenriemchen groß/klein | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Baguette groß/klein/mini | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |

*enthält Schwefeldioxid und Sulfite

| | glutenhaltiges Getreide | Eier | Soja | Milch | Lupinen | Hafer | Sesamsamen | Erdnüsse | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Weichtiere |
|----------------------------------|----------------------------|------|------|-------|---------|-------|------------|----------|----------------|----------|------|------------|
| Baiserboden | - | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Bamberger Butterhörnchen | ja | kann | kann | ja | kann | - | kann | kann | kann | kann | kann | - |
| Bananen | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Bauernbienenstich mit Frucht | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Bauernschnitten | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Berliner mit Aprikosen-Rum-Füll. | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Berliner mit Eierlikörpudding | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Berliner/ - mit Guß | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Bernd das Brot | ja | kann | kann | kann | kann | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Bienenstich Stück/rund | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Boullionbrötchen | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Brezel | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Brötchen (Kaiser/Backstuben) | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cremeballen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cremegettier | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cremerolle | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Cremerstreuselchen | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Croissant | ja | ja | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Donauwelle | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Donuts Puderzucker | ja | ja | ja | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Donuts Schokofettglasur | ja | ja | ja | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Eclair | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Eifeler | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Eistorte (Grillage) | - | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Familienbrot | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Feinbrot groß/klein | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Feinbrotschnitten | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Flechtenweck groß/klein | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Gassenhauer/Sonnengassenh. | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| gebackener Käsekuchen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| gebackener Käsekuchen Kirsch | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| gedeckter Apfel/Kirsch | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Geflügelrolle | ja | - | - | ja | ja | - | ja | ja | ja | ja | ja | - |

| | glutenhaltiges Getreide | Eier | Soja | Milch | Lupinen | Hafer | Sesamsamen | Erdnüsse | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Weichtiere |
|--------------------------------|----------------------------|------|------|-------|---------|-------|------------|----------|----------------|----------|------|------------|
| gemischte Obstsnitte | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| gemischte Obsttorte | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Gewürzsnitte | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Granatsplitter | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Graubrot groß/klein/Kasten | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| großes Brot | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Herbstbrot groß/klein | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Hildegard v. Bingen | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Holländer Sahne | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Joghurtsandschnitte mit Frucht | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Kartoffelbrot | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Käsebrötchen | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Käsecroissant | ja | ja | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Käsepariser | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Käsesahne | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Käsesahneziegel | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Kirsch-Vanille-Plunder | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Kirschkäsesand | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Knusperstange | ja | ja | - | ja | ja | - | ja | - | - | ja | ja | - |
| Kokosmakronen | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Kornfelder | ja | - | kann | - | - | ja | ja | - | - | - | - | - |
| Kornsteak | ja | kann | kann | kann | - | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Kosakenbrot | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Kraftkornmalzbrot | ja | kann | kann | kann | kann | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Krapfen | ja | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Krustenbrot | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Kümmelgraubrot | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | kann | kann | - |
| Kümmelroggen | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | kann | kann | - |
| Kümmelsauer groß/klein | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | kann | kann | - |
| Kümmelstange | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | kann | kann | - |
| Kürbiskernbrötchen | ja | kann | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Langwadener Apfel/ -Kirsch | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Langwadener Schnitten | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |

| | glutenhaltiges Getreide | Eier | Soja | Milch | Lupinen | Hafer | Sesamsamen | Erdnüsse | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Weichtiere |
|----------------------------|----------------------------|------|------|-------|---------|-------|------------|----------|----------------|----------|------|------------|
| Laugenbrezel | ja | kann | ja | kann | - | - | kann | kann | - | - | - | - |
| Laugenecke mit Körnerd. | ja | - | kann | - | - | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Laugenstange | ja | kann | kann | kann | - | - | kann | - | - | - | - | - |
| Mandelhörnchen | - | ja | - | - | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Mandelschnitte | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Mandelweck groß/klein | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Marmorkuchen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Marzipancremerolle | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Marzipanhörnchen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Mehrkornbrötchen | ja | kann | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Mehrkorngrau/-kasten | ja | - | kann | - | - | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Mehrkorngrauschnitten | ja | - | kann | - | - | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Mehrkornpariser | ja | - | kann | - | - | ja | kann | - | - | - | - | - |
| Mohnbrötchen | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mohnpariser | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Mohnstreusel | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Muffin hell/dunkel | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mürbeboden m. Makronenrand | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Mutzemandeln | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Nougatcremering | ja | ja | ja | - | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Nussecke | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Nusshappen | ja | ja | ja | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Nusssahne | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Nussschwarzbrot 250g/750g | ja | - | - | - | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Nussstange groß/klein | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Obstsahnerolle | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Ochsenaugen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Omega-3-Brot | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - | - | - | - |
| Osterkranz | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Osterkranz Guß u. Mandeln | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Osterlamm Puderzucker | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Osterlamm Schokoglasur | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Paprika-Tomatenstrudel | ja | ja | ja | ja | ja | - | ja | ja | ja | - | ja | - |

| | glutenhaltiges Getreide | Eier | Soja | Milch | Lupinen | Hafer | Sesamsamen | Erdnüsse | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Weichtiere |
|------------------------------|----------------------------|------|------|-------|---------|-------|------------|----------|----------------|----------|------|------------|
| Pariserstange | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Partyrad groß/klein | ja | kann | ja | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - |
| Pflasterstein Joghurtsand | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Pichinger Törtchen | ja | - | - | - | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Pizza | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Pizza-Zunge Salami | ja | ja | ja | ja | - | - | ja | ja | - | ja | ja | kann |
| Pizzaschleife | ja | ja | ja | ja | kann | - | kann | - | - | - | ja | - |
| Puddingbrezel | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Puddingobstschnitte | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Puddingstreuselchen | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Quarkbrot | ja | kann | kann | ja | ja | - | - | - | - | - | - | - |
| Raute | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Reistörtchen groß/klein/Mini | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Röggelchen | ja | kann | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Roggenbrot groß/klein | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Roggenkrusti | ja | kann | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Roggenstange | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Roggenvollkornschnitten | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Rollkuchen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Rosinenschnitten | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Rosinenweck groß/klein | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Sahneballen | ja | ja | . | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Sahnetorte groß/klein | ja | ja | - | ja | kann | - | - | kann | kann | - | - | - |
| Sandkasten | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Sandtörtchen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Sauerbrot groß/klein | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Schiffchen | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Schinken-Käse-Croissant | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Schleifen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Schokobrötchen | ja | ja | ja | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Schokosahne | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Schwarzbrot (auch Sonnenbl.) | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Schwarzwäldersahne | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | kann | - | - | - |

| | glutenhaltiges Getreide | Eier | Soja | Milch | Lupinen | Hafer | Sesamsamen | Erdnüsse | Schalenfrüchte | Sellerie | Senf | Weichtiere |
|---------------------------------|----------------------------|------|------|-------|---------|-------|------------|----------|----------------|----------|------|------------|
| Schweineöhrchen | ja | ja | - | kann | - | - | - | - | kann | - | - | - |
| Schweizer Brot | ja | kann | kann | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Sesambaguette | ja | kann | - | kann | - | - | ja | - | - | - | - | - |
| Sesamboullionbrötchen | ja | kann | - | kann | - | - | ja | - | - | - | - | - |
| Sesambrötchen | ja | kann | - | kann | - | - | ja | - | - | - | - | - |
| Sesampariser | ja | kann | ja | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - |
| Sesamstängchen | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Smiley | ja | - | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Spritzringe/ -mit Guß | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Stachelbeerbaiserschnitte | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Steinweck | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Streuselchen | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Streuselkuchen groß/klein/Stück | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Stütchen/Rosinenstütchen | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Toast/Buttertoast | ja | - | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Tutti-Frutti Sahneziegel | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Urige | ja | kann | ja | kann | - | - | kann | - | kann | - | - | - |
| Waldfrucht Sahneziegel | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Weck mit Allem groß/klein | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Weckchen groß/klein-stange | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Weckmann | ja | ja | kann | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Weckschnitten | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Weizenkrusti | ja | kann | - | kann | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Wiener groß/klein/Kasten | ja | kann | ja | ja | kann | - | - | - | - | - | - | - |
| Wienerboden hell/dunkel | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Windbeutel mit Kirschen | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Zitronensahnerolle | ja | ja | - | ja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Zopf mit Marzipanfüllung | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Zopf/Zopf G+M | ja | kann | kann | ja | kann | - | - | - | ja | - | - | - |
| Zuckerkuchen | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Zuckerkuchen Butter Mandel | ja | kann | - | ja | - | - | - | - | ja | - | - | - |
| Zwiebelgraubrot | ja | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

| | <i>glutenhaltiges Getreide</i> | | <i>Eier</i> | | <i>Soja</i> | | <i>Milch</i> | | <i>Lupinen</i> | | <i>Hafer</i> | | <i>Sesamsamen</i> | | <i>Erdnüsse</i> | | <i>Schalenfrüchte</i> | | <i>Sellerie</i> | | <i>Senf</i> | | <i>Weichtiere</i> | | |
|--------------------------|------------------------------------|------|-------------|------|-------------|---|--------------|---|----------------|---|--------------|---|-------------------|---|-----------------|---|-----------------------|---|-----------------|---|-------------|---|-------------------|---|---|
| Zwiebelpariser | ja | kann | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Zwiebelröggelchen | ja | kann | ja | kann | kann | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |